МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«БЕРДСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ НСО «БПК»)

ПРИКАЗ

18.05.2022 г. Бердск 99-д

О платных образовательных услугах

В целях удовлетворения спроса населения на платные дополнительные
образовательные услуги, руководствуясь ст. 101 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Руководствуясь Приказом Министерства труда, занятости и трудовых
ресурсов Новосибирской области № 247 от 16.05.2011 «Об утверждении
порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги
(работы), относящиеся к основным видам деятельности государственного
бюджетного учреждения, находящегося в ведении министерства труда,
занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, оказываемого им
сверх установленного государственного задания», приказываю:

1.Утвердить стоимость платных образовательных услуг и график
платежей на 2022-2023 учебный год, начиная с 01 сентября 2022 согласно
Приложение 1.

2.Определить, что оплата за обучение производится в сроки, на
основании утвержденного графика платежей (Приложение 1) через
кредитные организации и поступает на лицевой счет колледжа, открытый в
МФ и НП Новосибирской области

3.Начисление платы за обучение производить в сроки на основании
утвержденного графика платежей (Приложение 1).

4.Главному бухгалтеру Призенко Е.В. обеспечить размещение
информации об утвержденной стоимости платных образовательных услуг в
приемной комиссии, на стенде «Расписание занятий», «Информация для
студентов», «Сведения об учреждении».

5.Заведующему отделом информационных технологий Сластен А.А.
разместить информацию об утвержденной стоимости платных
образовательных услуг на сайте учреждения.

6.Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя
директора Сак С.В.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора С.В. Сак

АЮ

«ХНИчл

О)

Приложение № 1
к приказу по ГБПОУ НСО "Бердский

политехнический колледж"
№ 99-д от 18.05.2022г.

СТОИМОСТЬ и сроки оплаты
к услуг, относящихся к основным видам деятельности и оказываемых сверх

установленного государственного задания
ГБПОУ НСО "Бердский политехнический колледж"

на 2022-2023 учебный год

Главный бухгалтер

№
пи

Наименование услуги
Г од

начала
обучения

Краткое
■аименов

анис
специаль

ности

Код
специальн

ости

Форма
обучения

Период
обучения

сроки и сумма (руб.) оплаты
Цена

(стоимость
обучения 1
студента),

руб.

до 14
августа
20__ г.

до 25
августа
2020г.

до 30
января
20__ г.

1 Очное обучение :

1.1
Экономика и бухгалтерский учет на базе
9 классов (2г. 10
мес.) - всего

набор
2022г. 38.02.01 очная 120 000

В т.ч.

1 курс очная 2022-2023ГГ 40 000 16000 24000

2 курс очная 2023-2024ГГ 40 000 16000 24000

3 курс очная 2024-2025ГГ 40 000 16000 24000

1.2
Операционная деятельность в
логистике на базе 9 классов
(2г. 10 мес.)- всего

набор
2022г. 38.02.03 очная 120 000

В т.ч.

1 курс очная 2022-2023ГГ 40 000 16000 24000

2 курс очная 2023-2024гг 40 000 16000 24000

3 курс очная 2024-2025ГГ 40 000 16000 24000

1.3
Коммерция (по отраслям)
на базе 9 классов (2г Юмес.) - всего

набор
2022г.

38.02.04 очная 135 000

в т.ч.

1 курс очная 2022-2023гг 45 000 18 000 27 000

2 курс очная 2023-2024гг 45 000 18 000 27 000

3 курс очная 2024-2025ГГ 45 000 18 000 27 000

2.1

Техническое обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов и
автомобилей на базе 9 классов
(2г.10мес.) -всего

набор
2022г. 23.02.07 очное 120 000

в т.ч.

1 курс очная 2022-2023гг 40 000 16000 24000

2 курс очная 2023-2024гг 40 000 16000 24000

3 курс очная 2024-2025гг 40 000 16000 24000

2.2
Поварское и кондитерское дело на базе 9
классов (Зг.10 мес.) - всего

набор
2022г. 43.02.15 очная 200 000

в т.ч.

1 курс очная 2022-2023гг 50 000 20000 30000

2 курс очная 2023-2024гг 50 000 20000 30000
3 курс очная 2024-2025гг 50 000 20000 30000

4 курс очная 2025-2026гг 50 000 20000 30000

2.2
Мастер по ремонту и обслуживанию
автомобилей на базе 9 классов (2г.1О мес.) -
всего

набор
2022г. 43.02.15 очная 120 000

в т.ч.

1 курс очная 2022-2023гг 40 000 16000 24000

2 курс очная 2023-2024гг 40 000 16000 244000

3 курс очная 2024-2025гг 40 000 16000 24000

2 Заочное обучение :

2.1

Техническое обслуживание и ремонт
двигателей, систем и агрегатов
автомобилей на базе 11 классов
(2г.1О мес.) - всего

набор
2022г. 23.02.07 заочная 75 000

1 курс заочная 2022-2023ГГ 25 000 25000 0
2 курс заочная 2023-2024гг 25 000 юоос 15000
3 курс заочная 2024-2025гг 25 000 юоос 15000

Призенко Е.В